[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                        РЕШЕНИЕ

21 ноября  2013 г.                                             № 51
г. Колпашево

О внесении изменений в решение Совета
Колпашевского городского поселения от
04.03.2010 № 5 «Об утверждении Положения
о земельном налоге на территории муниципального
образования «Колпашевское городское
поселение» (в редакции решений Совета
Колпашевского городского поселения от 30.09.2010
№ 32, от 22.02.2011 № 3, от 26.07.2011 № 35, от
11.12.2012 № 73, № 37 от 23.08.2013):
В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления «Колпашевское городское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 29 устава Колпашевского городского поселения

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 04.03.2010 № 5 (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 30.09.2010 № 32, от 22.02.2011 № 3, от 26.07.2011 № 35, от 11.12.2012 № 73, № 37 от 23.08.2013):
1.1 пункт 9 статьи 5 изложить в новой редакции:
«9) Льгота в виде возможности уплачивать земельный налог в пониженном размере:

- в отношении земельных участков, используемых казенными, автономными и бюджетными учреждениями финансируемыми из областного бюджета в целях осуществления их уставной деятельности применяется коэффициент 0,35 к установленной ставке земельного налога;

- в отношении земельных участков, используемых под объектами промышленности по видам деятельности «производство и выпуск изолированных проводов и кабелей» применяется коэффициент 0,4 к установленной ставке земельного налога».
2. Администрации Колпашевского городского поселения в течение 10 дней с момента принятия, направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Томской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и газете «Советский Север».

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                                 А.А. Черников
	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	                                              А.Ф. Рыбалов